
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 21. května 2018 
 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán; MgA. Blanka Chládková, prof. Ivo Krobot, 

doc. Ing. David Strnad, doc.  MgA. Marek Hlavica, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, 

Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 informace děkana: 

- proběhla jednání Senátů JAMU i DF; na Senátu JAMU byly schváleny všechny 

předložené dokumenty; na Senátu DF byly schváleny vyhlášky k přijímacímu 

řízení – doplnil tajemník; 

- 17. 5. proběhl úspěšně workshop rozhlasových tvůrců Edwina Bryse (Belgie, 

VRT) a Simona Elmese (Velká Británie, BBC); účast studentů nebyla tak velká, 

jak děkan očekával; 

- 18. 5. proběhla Umělecká rada DF – úspěšná habilitace D. Klementové, 

zahájení profesorského řízení doc. Blažejovské; podnět prof. Osolsobě k diskusi 

nad výběrem inscenace Naše násilí a vaše násilí na DSB; bude vydáno hledisko 

UR DF JAMU, které by mělo být následně projednáno per rollam;  

- Absolventský festival v DS Marta uzavřely 19. 5. Klíče; 

 informace tajemníka: 

- výběrové řízení na místo tajemníka/tajemnice DS Marta se uskuteční 30. 5. 

v odpoledních hodinách; 

- GDPR - proběhlo setkání s JUDr. Šalomounem a Mgr. Prokešem s referáty DF; 

- návrh na cenu rektora je třeba dodat na rektorát do 31. 5.;  

- dodatečný projekt OPVVV (vybavení fakulty nábytkem) nebyl na MŠMT 

odsouhlasen, posílení wi-fi signálu a vybavení učeben 106 a 107 novou 

technikou pozastaveno; počká se na další výzvu OPVVV; 

- hudba promoce – KD se shodlo na pozvání profesionálních hudebníků 

v letošním AR; 

 informace prof. Krobota: 

- studentky II. roč. Ateliéru prof. Oslzlého zorganizovaly Pouliční divadlo 

na téma biblických příběhů na Petrově; tajemník odsouhlasil zúčastněným 

studentům mimořádné stipendium v souhrnné výši 2000,- Kč; částka bude 

poukázána na účet H. Zahradníčkové (II. roč. bak., ČR); 

- prof. Krobot požádal tajemnice o zhodnocení proběhlých výjezdů inscenací; 

navrhuje zamyšlení nad zlepšením propagace; doc. Chládková nabídla 

zpracování tohoto tématu formou ročníkové práce vybraného studenta DM; 

 informace doc. Strnada: 

- 24. 5. proběhne na rektorátu setkání s děkanem FAVU o možné spolupráci; 

- návrhy předmětů pro MU – doc. Strnad předal na rektorát; 

- doc. Strnad předložil KD harmonogram AR 2018/19; KD schválilo; 

 informace doc. Hlavici: 

- na MU proběhne prezentace RVVI; 

- 23. 5. proběhne 5. ročník mezinárodní vědecké konference doktorandů 

uměleckých škol Teritoria umění 2018 za účasti studentů DF; 

- TAČR – 29. 5. proběhne setkání s FSI – faktické zahájení řešení projektu; za 

fakultu se účastní doc. Hlavica – hlavní řešitel projektu, Mgr. Jirásek – 

spoluřešitel a MgA. Rusňáková; doc. Hlavica navrhl výše úvazků budoucích 

smluv v rámci projektu; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

- sběr připomínek k webu – do středy 23. 5. doc. Hlavicovi, který je posléze předá 

na rektorát 25. 5.; 

 prof. Krobot navrhnul uskutečnění neformálního setkání KD v létě; vhodné termíny 

nahlásí členové KD Mgr. Vikové; 

 děkan odsouhlasil žádost prof. Plešáka o mimořádné stipendium pro studenty 

I. roč. bak. studia divadelního manažerství a jevištní technologie ve výši 1200,- 

Kč/osoba na pokrytí nákladů související s výjezdem a nákupy vstupenek na festival 

Setkání/Stretnutie (14. – 19. 5., Zlín); seznam studentů je k dipozici na děkanátu; 

 tajemník odsouhlasil návrhy A. Dědové na udělení stipendií souvisejících 

s přípravou a realizací festivalu S/E 2018 pro studenty DMaJT, ATD a Scénografie; 

seznam studentů a výše částek je k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 KD schválilo návrh stipendií ZO pro studenty, reprezentující fakultu na festivalu 

Istropolitana (Bratislava) v celkové výši 45.600,- Kč; seznam studentů a výše 

jednotlivých částek jsou k nahlédnutí na ZO; 

 děkan odsouhlasil žádost D. Klementové o mimořádné stipendium pro studenty 

III. roč. muzikálového herectví ve výši 700,- Kč/osoba na pokrytí nákladů na výjezd 

na festival Zázračný oriešok (22. – 24. 5., Piešťany). 

 

III. K projednání na příštím kolegiu: 

 výše/princip odměňování pedagogů za napsání projektů; 

 stanovit termín neformálního KD; 

 ELIA konference (21. - 24. 11., Rotterdam) – registrace zahájena; early bird poplatek 

do 30. 6.. 
 

 

 

  
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 


